Edição Especial de Julho – Ano XIV

Brasília-DF, 1º de julho de 2016

1

Sumário

1. Atos da Secretaria-Executiva .......................................... 2

1.1 Portarias da Secretaria-Executiva ........................................ 2

1.1.1. Portaria nº 180, de 1º de julho de 2016. ........................... 2

Edição Especial de Julho – Ano XIV

Brasília-DF, 1º de julho de 2016

2

1. Atos da Secretaria-Executiva
1.1 Portarias da Secretaria-Executiva

1.1.1. Portaria nº 180, de 1º de julho de 2016.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria GM/Mtur nº 170, de 05 de outubro de 2015 e tendo
em vista o disposto no inciso VI do Art. 81 e art. 86 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento para exercício de atividades políticas, no

período de 03/07/2016 a 02/10/2016, do servidor JURACI DA SILVA SANTOS, matrícula
SIAPE nº 1920388, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, lotado na
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALBERTO ALVES

Edição Especial de Julho – Ano XIV

Brasília-DF, 1º de julho de 2016

3

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Alberto Alves
Ministro de Estado do Turismo - Interino

Alberto Alves
Secretário-Executivo

Jun Alex Yamamoto
Diretor de Planejamento e Gestão Estratégica

Daniela de Oliveira dos Santos Jensen
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas